
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от*//,//,

г. Талица

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление интерьеров,
фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талицкого городского округа, в целях 
сохранения праздничных традиций, повышения уровня художественно
эстетического оформления и улучшения архитектурно-художественного 
облика, выразительности существующей застройки территории Талицкого 
городского округа, в связи с проведением мероприятий, посвященных 
празднованию Нового года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление интерьеров, 
фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018» среди 
организаций, расположенных на территории Талицкого городского округа, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на 
территории Талицкого городского округа, жителями Талицкого городского 
округа, в декабре 2018 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее 

оформление интерьеров, фасадов и прилегающих территорий «Новогодний 
город -  2018» (далее -  Конкурс) (приложение № 1);

2.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса 
(приложение № 2).

3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, 

жителям Талицкого городского округа принять участие в Конкурсе;
3.2. Средствам массовой информации освещать мероприятия по 

проведению Конкурса.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь»,



разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Талицкого городского округа 
С.Н. Берсеневу.

А. Г. Толкачев



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Талицкого городского округа 
от oSj'i/y. aZfidf* №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление интерьеров, 

фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018»

1. Целями проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление 
интерьеров, фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018» 
(далее -  Конкурс) являются:

- сохранения праздничных традиций;
- улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности 

существующей застройки в преддверии новогодних праздников;
- повышение уровня рекламно-художественного оформления улиц, 

фасадов зданий предприятий и учреждений, придомовых территорий;
- повышение эстетической культуры населения;
- привлечение правообладателей зданий на выполнение работ по 

праздничному оформлению интерьеров, фасадов и прилегающих к ним 
территорий.

2. В Конкурсе могут принять участие организации, расположенные на 
территории Талицкого городского округа, индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Талицкого 
городского округа, жители Талицкого городского округа.

3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление интерьера, фасада и прилегающей 

территории образовательной организации Талицкого городского округа»;
- «Лучшее новогоднее оформление интерьера, фасада и прилегающей 

территории учреждения культуры Талицкого городского округа»;
«Лучшее новогоднее оформление интерьеров, фасадов и 

прилегающих территорий прочих организаций Талицкого городского 
округа»;

- «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории».
4. В качестве приемов новогоднего оформления интерьеров, фасадов и 

прилегающих к ним территорий может быть использована установка 
ледяных фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из 
различных материалов, световое оформление фасада здания (световой дождь, 
световые фигуры и др.), световое оформление входной группы, установка 
искусственных или натуральных елей, использование новых дизайнерских 
решений в оформлении.

5. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в отдел экологии 
и благоустройства Администрации Талицкого городского округа по форме 
согласно приложению к настоящему положению.



4

Заявки предоставляются на бумажном носителе в срок до 24 декабря 
2018 года по адресу г. Талица, ул. Луначарского, д. 59, каб. 25, или на 
электронный адрес отдела экологии и благоустройства Администрации 
Талицкого городского округа ekolog@atalica.ru.

К заявке прилагаются фотографии новогоднего оформления в 
бумажном или электронном виде.

Телефоны для справок: (34371) 2-14-31
- Кузнецова Елена Валентиновна, начальник отдела экологии и 

благоустройства Администрации Талицкого городского округа;
- Грицына Оксана Валерьевна, ведущий специалист отдела экологии и 

благоустройства Администрации Талицкого городского округа.
6. При подведении итогов Конкурса учитываются следующие 

критерии по пятибалльной системе (от 1 до 5 баллов):
- внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного 

объекта;
- количество праздничных светотехнических элементов и иных средств 

новогоднего оформления фасадов конкурсных объектов (гирлянды, 
декоративные светильники, декоративные панно, поздравительные плакаты);

- художественная выразительность, оригинальность в оформлении 
фасадов зданий;

- наличие тематического новогоднего оформления на прилегающей 
территории (объемные сказочные персонажи, новогодние ели).

7. Итоги Конкурса подводятся организационным комитетом.
Члены организационного комитета осуществляют выезд для 

визуального осмотра на заявленную территорию в период с 25-27 декабря 
2018 года, оценивают представленные на конкурс объекты на соответствие 
критериям, определенным настоящим положением.

Организационный комитет определяет победителей в соответствии с 
обозначенными критериями.

8. Победителями будут признаны участники Конкурса, 
которые набрали самое большое количество баллов.

В случае равного количества голосов при голосовании председатель 
организационного комитета имеет решающий голос.

9. Решение оформляется соответствующим протоколом, который 
подписывает председатель и секретарь организационного комитета.

10. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой 
информации не позднее 15 дней после подведения итогов.

11. В качестве награды победителям Конкурса вручаются ценные 
призы.

12. Награждение победителей состоится в январе 2019 года в актовом 
зале Администрации Талицкого городского округа по адресу: 
г. Талица, ул. Луначарского, 59.

mailto:ekolog@atalica.ru


5

Приложение
к Положению о проведении конкурса на 
лучшее новогоднее оформление 
интерьеров, фасадов и прилегающих 
территорий «Новогодний город -  2018»

Начальнику отдела экологии и 
благоустройства Администрации 
Талицкого городского округа 
Е.В. Кузнецовой

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление интерьеров, 

фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018»

Наименование организации/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, 
гражданина - заявителя:

Адрес_

Тел./факс_

Контактное лицо:

Подпись заявителя______________________ / _______________
Дата

МП

Заявку принял
Ф.И.О., роспись, дата.



6

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Талицкого городского округа 
от

Состав организационного комитета по проведению 
конкурса на лучшее новогоднее оформление интерьеров, 

фасадов и прилегающих территорий «Новогодний город -  2018»

Председатель организационного комитета: 
у Берсенева С. Н. - заместитель Главы Администрации Талицкого

городского округа;

секретарь организационного комитета:
^Грицына О.В - ведущий специалист отдела экологии и

благоустройства Администрации Талицкого 
городского округа;

члены организационного комитета:
^Горнушкин К.Н. - начальник отдела культуры Администрации

Талицкого городского округа;

^/Козловская Л.И. - начальник отдела мониторинга потребительского
рынка Администрации Талицкого городского округа;

Кузнецова Е.В. - начальник отдела экологии и благоустройства
Администрации Талицкого городского округа;

Михнова С.А. - главный редактор МАУ «Редакция газеты «Сельская
новь», депутат Думы Талицкого городского округа (по 
согласованию);

Клюкина И.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Талицкого городского округа.


